
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 15 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE  A TEMPO DETERMINATO - PART-TIME - DI N. 1 

ESECUTORE AREA AMMINISTRATIVA - CATEGORIA E POSIZIONE 
ECONOMICA “B1”- TRAMITE IL CENTRO PER L’IMPIEGO - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  

 
L’anno duemilasedici addì  ventitre del mese di marzo alle ore 11:45 nella Sala 

delle adunanze consigliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 
1 
 
2 
 
3 
 
 
 

 
 
TRAVERSO Marco – Sindaco 
 
ALLIANO Giovanni – Assessore 

 
  BOTTARO Luigi - Assessore 
    
 
    
                                                                    

                                                                           
Totali 

 

 
 

X 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
1 

 
 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa 
Domenica con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor Traverso Marco - Sindaco - 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la propria  deliberazione n.12 del 3.03.2016 di approvazione della 
programmazione triennale del fabbisogno del personale - 2016-2018; 
 
Dato atto che: 
- in attuazione della su richiamata deliberazione stante la necessità di 
fronteggiare particolare esigenze connesse  alle consultazioni referendarie del 
17/04/2016, stante la carenze di personale e la molteplicità degli adempimenti, è 
stata  inoltrata, al Centro per l’impiego della Provincia di Alessandria - sez. Novi 
Ligure, istanza, con nota prot. n. 831 del 09/03/2016, per l’assunzione a tempo 
determinato -  n. 2 mesi – part-time per n. 24 ore settimanali, di n. 1 esecutore 
amministrativo – categoria giuridica e posizione economica “B1”, ai sensi dell’art. 
16 della legge n. 56/87; 
-  con nota del 22/03/2016 pervenuta in data 23/03/2016 prot. n. 1023, , il 
Centro per l’Impiego  sez. Novi Ligure, ha comunicato l’avvenuta selezione di due 
nominativi aventi i tioli per partecipare alla selezione di idoneità; 
 
Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi ed in particolare 
l’art. 36 che prevede la nomina e la costituzione della commissione esaminatrice; 
 
Acquisito l'allegato parere favorevole, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs 
267/2000, circa la regolarità tecnica della presente proposta deliberativa, mentre 
non si richiede il parere di regolarità contabile non derivante dalla stessa oneri  
diretti e riflessi sulla situazione economico- finanziaria  
 
Con voti favorevoli unanimi  espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 - di nominare la  Commissione comunale esaminatrice per  la selezione in 
argomento, al fine dell’assunzione in oggetto, costituita ai sensi dell’art. 36 del 
vigente Regolamento comunale sull’accesso per l’impiego, che si compone di n. 3 
componenti , come di seguito: 

1. Dr.ssa Domenica La Pepa- Segretario comunale e Responsabile dell’Area 
Amministrativa - Presidente 

2. Dr.ssa Paola Spinettti – Istruttore Area Amministrativa Categoria C3 
3. Arch. Giacomo Tofalo – Istruttore Direttivo – Area tecnica includente il 

servizio informatizzazione – categoria giuridica  D6 
 
- di dare atto che ai componenti la commissione non spetterà alcun compenso 

 
Successivamente, 

L A  G I U NT A  C OMU N A L E  
con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 

D E L IB E RA  
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 134   comma 4^ del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.  

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 IL PRESIDENTE 
F.to Marco Traverso 

 

 

L’Assessore 
F.to Giovanni Alliano                                    

 

 Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale non viene data comunicazione per mancata 

designazione al momento del Capogruppo della sola maggioranza presente ed 

esonero da parte del Sindaco. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del 

Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 23 marzo 2016 

all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

Addì, 23/03/2016  Il Segretario Comunale 

F.to Domenica La Pepa 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 23/03/2016  Il Segretario Comunale 

F.to Domenica La Pepa 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 

 

Addì,  Il Segretario Comunale 

   

 
 


